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Protokół Nr 44/21 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 21 października 2021 r. w trybie 

obrad zdalnych, w godzinach 08.35 – 10.15. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzenie prowadziła Pani Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów.  

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Sytuacja ekonomiczna spółek kapitałowych z udziałem Województwa 

Świętokrzyskiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 

rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania 

sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2021 i 2022 rok. 

6. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 3-5 stanowią załączniki do akt XXXVII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 2 stanowi załącznik do akt Komisji Budżetu  

i Finansów. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Pan Paweł Łaski - Prezes Zarządu Świętokrzyskie Centrum Innowacji I Transferu 

Technologii Sp. z o.o. w Kielcach przedstawił sytuację ekonomiczną ww. spółki. 
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W związku z powyższym odbyła się szeroka dyskusja, w której głos zabrali: Przewodnicząca 

Komisji, Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk, radny Grzegorz Świercz oraz  

Prezes Paweł Łaski. 

 

Szczegółowe materiały, które były podstawą do przeprowadzenia ww. dyskusji stanowią 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że pozostałe spółki przedstawią swoją sytuację 

ekonomiczną na następnych posiedzeniach Komisji. 

Ad 3-4. 

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty 

uchwał w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 -

2041, 

- zmian w budżecie województwa na 2021 rok. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Andrzej Swajda w związku ze zwiększenie dochodów bieżących z tytułu wpływów z 

podatku dochodowego od osób prawnych oraz części regionalnej subwencji ogólnej na 2021 r. 

zwrócił się z zapytaniem, na jakie pozycje zostały rozdysponowane te środki w budżecie 

województwa? Ponadto zapytał, z czego wynikają przesunięcia do realizacji w 2022 roku: 

„Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa obwodnicy miejscowości 

Łagów w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 756” oraz „Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn. Rozbudowa DW 749 w miejscowości Nieświń”? 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała zapytał, skąd różnica w wysokości środków -

poprzednio a obecnie - zabezpieczonych na zadanie „Wykup i aktualizacja projektu na drugi 

etap budowy obwodnicy Staszowa na długości 1,5 km”? 

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk zwrócił uwagę na zwiększenie wydatków 

majątkowych na realizację przez Urząd Marszałkowski nowego zadania inwestycyjnego 

rocznego pn. „Centrala Telefoniczna VoIP dla UMWŚ”. 

Skarbnik Województwa udzieliła wraz z Przewodniczącą Komisji odpowiedzi na pytania 

zadane przez radnego Andrzeja Swajdy i wiceprzewodniczącego Sejmiku Marka Strzały. 
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Przewodnicząca Komisji w odniesieniu do zadania inwestycyjnego rocznego pn. „Centrala 

Telefoniczna VoIP dla UMWŚ zapytała, czy zostały przeprowadzone analizy finansowe 

potwierdzające uzyskanie - w wyniku ww. inwestycji - oszczędności? 

Pan Robert Janus Dyrektor Departamentu IT odpowiedział na zapytania dotyczące Centrali 

Telefonicznej VoIP dla UMWŚ.  

Przewodnicząca Komisji dopytała o miesięczny koszt użytkowania telefonów stacjonarnych. 

Pan Sławomir Leśniewski Zastępca Dyrektora Departamentu IT odpowiedział, że koszt 

miesięczny wynosi około 10 tys. zł. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała zapytał, gdzie zostało przekierowane 

zwiększenie kosztów wydatków na promocję województwa świętokrzyskiego w wysokości 400 

tys. zł? 

Skarbnik Województwa poinformowała, że planowane są na promocję sportu za pomocą 

dużych znaczących klubów sportowych.  

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 (Opinia Nr 192/21 stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok (Opinia 

Nr 193/21 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 6-7. 

Ad 5. 

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego 

Województwa Świętokrzyskiego za 2021 i 2022 rok. 

Głos w dyskusji zabrali:  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała, który zapytał czy osoby, które pracują 

/współpracują z wybraną firmą powinny brać udziału w głosowaniu? 
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Przewodnicząca Komisji dopytała, czy o wyborze biegłego rewidenta decydowała jedynie 

cena oraz dlaczego akurat do wymienionych 4 firm zostało wysłane zapytanie? 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że były określone warunki, jakie musiał spełniać 

podmiot audytorski. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego Województwa 

Świętokrzyskiego za 2021 i 2022 rok (Opinia Nr 194/21 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 9. 

Ad 6. 

W sprawach różnych głos zabrali: zastępca przewodniczącej Komisji Arkadiusz Bąk oraz 

radny Andrzej Swajda, którzy poruszyli sprawy organizacyjne Komisji.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                      Przewodnicząca Komisji 

 

                                                                                                           Magdalena Zieleń 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis  

     


